
 1 

 

ПЛОВДИВСКИ УНИВЕРСИТЕТ “ПАИСИЙ ХИЛЕНДАРСКИ” 

 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

№ РД-22-1789 

Пловдив, 21.08. 2025 г. 

 

На основание  чл. 95. ал.4 и във връзка с чл.9 ал.3  т.6 и чл. 21, ал. 2  и чл. 91, ал. 2, т. 1. и т.3 от ЗВО, 

ПМС 162 от 20.06.2001 г., ПМС 328 от 30.11.2015 г. и РМС № 362 от 05.06.2025 г. и чл. 7 от ПМС 28 

от 16.04.2025 г. 

 О П Р Е Д Е Л Я М:  

 

I. ГОДИШНИ ТАКСИ ЗА ОБУЧЕНИЕ СРЕЩУ ЗАПЛАЩАНЕ НА СТУДЕНТИ в ОКС 

„Магистър“ след придобито висше образование за учебната 2025/2026 година (в лева): 

 

 

Факултет ПН 

1 курс 

Годишна такса на 

обучение 

Горен курс 

Годишна такса на 

обучение 

  
Редовно 

обучение  

Задочно 

обучение  

Редовно 

обучение  

Задочно 

обучение  

БИОЛОГИЧЕСКИ ФАКУЛТЕТ          

АНТРОПОЛОГИЯ 4.3 x 1952.07 x 1620.07 

БИОДИАГНОСТИКА 4.3 x 1952.07 x x 

БИОРАЗНООБРАЗИЕ, ЕКОЛОГИЯ И 

КОНСЕРВАЦИЯ 4.3 5304.22 1952.07 x x 

БИОФАРМАЦЕВТИЧНА БИОХИМИЯ 4.3 x 1952.07 x x 

ГЕНЕТИКА 4.3 x 1952.07 x x 

ЕКОЛОГИЯ, ОКОЛНА СРЕДА И ЕКОСИСТЕМНИ 

УСЛУГИ 4.3 x 1952.07 x 1620.07 

КЛЕТЪЧНА И РЕГЕНЕРАТИВНА БИОЛОГИЯ 4.3 x 1952.07 x x 

ЛЕЧЕБНИ И ЕТЕРИЧНИ РАСТЕНИЯ 4.3 x 1952.07 x x 

МЕДИЦИНСКА БИОЛОГИЯ 4.3 x 1952.07 x x 

МИКРОБИОЛОГИЯ И МИКРОБИОЛОГИЧЕН 

КОНТРОЛ 4.3 x 1952.07 x x 

МИКРОБНИ БИОТЕХНОЛОГИИ 4.3 x 1952.07 x x 

ПАРАЗИТОЛОГИЯ 4.3 x 1952.07 x x 

ПРИЛОЖНА МОЛЕКУЛЯРНА БИОЛОГИЯ С 

БИОИНФОРМАТИКА 4.3 x 1952.07 x x 

РЕПРОДУКТИВНА БИОЛОГИЯ 4.3 x 1952.07 x 1620.07 

СПОРТ В УЧИЛИЩЕ 1.3 x 1053.76 x 1040.01 

УЧИТЕЛ ПО БИОЛОГИЯ 1.3 2567.29 x x x 

apis://NORM|4489|8|91|/


 2 

ПЕДАГОГИЧЕСКИ ФАКУЛТЕТ     
 

ОБРАЗОВАТЕЛЕН МЕНИДЖМЪНТ 1.1 x 1189.58 x 1133.02 

ПРЕДУЧИЛИЩНА И НАЧАЛНА УЧИЛИЩНА 

ПЕДАГОГИКА 1.2 2479.15 x 2195.52 x 

АЛТЕРНАТИВИ В ПРЕДУЧИЛИЩНАТА И 

НАЧАЛНАТА УЧИЛИЩНА ПЕДАГОГИКА 1.2 2479.15 x x x 

КОМУНИКАТИВНИ НАРУШЕНИЯ НА 

РАЗВИТИЕТО 1.2 2479.15 x 2195.52 x 

СПЕЦИАЛНА ПЕДАГОГИКА – РЕСУРСЕН УЧИТЕЛ 1.2 2479.15 x 2195.52 x 

УЧИЛИЩНА ПСИХОЛОГИЯ 3.2 2535.44 x 2497.50 x 

СОЦИАЛНА, ТРУДОВА И ОРГАНИЗАЦИОННА 

ПСИХОЛОГИЯ 3.2 2535.44 x 2497.50 x 

ПСИХОЛОГИЯ НА УПРАВЛЕНИЕТО 3.2 x x 2497.50 x 

ПРИЛОЖНА ПСИХОЛОГИЯ 3.2 2535.44 x 2497.50 x 

ПРИЛОЖНО-ПОВЕДЕНЧЕСКИ АНАЛИЗ 3.2 2535.44 x 2497.50 x 

ПОЗИТИВНА ПСИХОЛОГИЯ 3.2 2535.44 x 2497.50 x 

МЕНИДЖМЪНТ НА СОЦИАЛНИТЕ 

ОРГАНИЗАЦИИ 3.4 2115.71 x 2396.84 x  

СОЦИАЛЕН МЕНИДЖМЪНТ И СОЦИАЛНО 

ПРЕДПРИЕМАЧЕСТВО 3.4 2115.71 x 2396.84 x 

СОЦИАЛНА РАБОТА В СИСТЕМАТА НА 

ПРЕДУЧИЛИЩНОТО И УЧИЛИЩНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ 
3.4 

 

2115.71 x 

 

2396.84 x 

ПЕДАГОГИКА НА ОБУЧЕНИЕТО ПО МУЗИКА В ДГ 

И СУ 1.3 x 1053.76 x 1040.01 

РЪКОВОДСТВО НА ВОКАЛНИ И 

ИНСТРУМЕНТАЛНИ СЪСТАВИ 8.3 x 1982.96 x 2877.79 

МУЗИКАЛНО ИЗПЪЛНИТЕЛСКО ИЗКУСТВО 8.3 x 1982.96 x x 

ПЕДАГОГИЧЕСКО ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ И 

ТВОРЧЕСТВО В ДЕТСКАТА ГРАДИНА 1.2 2479.15 x x x 

КЛИНИЧНА ПСИХОЛОГИЯ 3.2 2535.44 x 2497.50 x 

ПЕДАГОГИКА НА ОБУЧЕНИЕТО ПО 

ИЗОБРАЗИТЕЛНО ИЗКУСТВО С ГРАФИЧЕН 

ДИЗАЙН 1.3 

 

2567.29 

 

x 

 

2130.03 

 

x 

ГРАФИЧЕН ДИЗАЙН ЗА РЕКЛАМА И 

МУЛТИМЕДИЯ 8.2 x 1563.23 x 2429.14 

АКТЬОРСТВО ЗА ДРАМАТИЧЕН ТЕАТЪР 8.4 x 1091.30 x x 

КИНО И ИНТЕРАКТИВНИ МЕДИИ  8.4 x 1091.30 x x 

ФАКУЛТЕТ ПО ИКОНОМИЧЕСКИ И 

СОЦИАЛНИ НАУКИ   
  

 

БИЗНЕС АДМИНИСТРАЦИЯ 3.7 1677.89 x 1686.90 x 

УПРАВЛЕНИЕ НА ЧОВЕШКИТЕ РЕСУРСИ 3.7 1677.89 x 1686.90 x 

КОРПОРАТИВНО УПРАВЛЕНИЕ 3.7 1677.89 x 1686.90 x 

PR, РЕКАМА И МЕДИЙНА КОМУНИКАЦИЯ 3.7 1677.89 x 1686.90 x 

БИЗНЕС ПСИХОЛОГИЯ 3.7 1677.89 x 1686.90 x 



 3 

ФИНАНСОВ МЕНИДЖМЪНТ 3.8 1826.03 x 1732.92 x 

МАРКЕТИНГ И ПРОДАЖБИ 3.8 1826.03 x 1732.92 x 

СЧЕТОВОДСТВО И АНАЛИЗ 3.8 1826.03 x 1732.92 x 

ИКОНОМИЧЕСКО МОДЕЛИРАНЕ И БИЗНЕС 

АНАЛИЗ 3.8 

 

1826.03 

 

x 

 

1732.92 

 

x 

ИКОНОМИКА И ФИНАНСИ НА ЗЕЛЕНИЯ ПРЕХОД 3.8 1826.03 x 1732.92 x 

БИЗНЕС ИКОНОМИКА 3.8 1826.03 x 1732.92 x 

СЧЕТОВОДСТВО 3.8 1826.03 x 1732.92 x 

ФИНАНСИ 3.8 1826.03 x 1732.92 x 

ПОЛИТИЧЕСКИ МЕНИДЖМЪНТ И 

КОМУНИКАЦИИ 3.3 1788.29 x 2197.42 x 

МЕНИДЖМЪНТ НА НАЦИОНАЛНАТА 

СИГУРНОСТ И КИБЕРТЕРОРИЗЪМ 9.1 2227.61 x 2237.58 x 

КИБЕРСИГУРНОСТ 9.1 2227.61 x 2237.58 x 

ФАКУЛТЕТ ПО МАТЕМАТИКА И 

ИНФОРМАТИКА    

 

 

ПРИЛОЖНА МАТЕМАТИКА 4.5 4829.63 x 3676.66 x 

БИЗНЕС ИНФОРМАТИКА С АНГЛИЙСКИ ЕЗИК 4.6 3808.46 x 3590.38 x 

СОФТУЕРНО ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИИ 4.6 3808.46 x 3590.38 x 

СОФТУЕРНИ ТЕХНОЛОГИИ СЪС 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ ГРАФИЧНИ СРЕДИ И 

ПОТРЕБИТЕЛСКИ ИНТЕРФЕЙСИ 4.6 

 

x 

 

x 

 

3590.38 

 

x 

СОФТУЕРНИ ТЕХНОЛОГИИ СЪС 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ МОБИЛНИ СИСТЕМИ И 

ПРИЛОЖЕНИЯ 4.6 

 

x 

 

x 

 

3590.38 

 

x 

СОФТУЕРНИ ТЕХНОЛОГИИ СЪС 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ СОФТУЕРНИ АРХИТЕКТУРИ И 

СРЕДСТВА 4.6 

 

x 

 

x 

 

3590.38 

 

x 

СОФТУЕРНИ ТЕХНОЛОГИИ СЪС 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ СИСТЕМИ С ИЗКУСТВЕН 

ИНТЕЛЕКТ 4.6 

 

3808.46 

 

x 

 

3590.38 

 

x 

ТЕХНОЛОГИЯ НА СОФТУЕРНОТО 

ПРОИЗВОДСТВО И ВНЕДРЯВАНЕ 4.6 
3808.46 x x x 

ОБУЧЕНИЕ ПО ИНФОРМАТИКА И 

ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ В УЧИЛИЩЕ 
1.3 2567.29 x 2130.03 x 

ОБУЧЕНИЕ ПО МАТЕМАТИКА В УЧИЛИЩЕ 1.3 2567.29 x 2130.03 x 

ОБУЧЕНИЕ ПО ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

В НАЧАЛНОТО УЧИЛИЩЕ 
1.3 x 1053.76 x x 

ОБУЧЕНИЕ ПО ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

В ПРОГИМНАЗИЯТА 
1.3 x 1053.76 x x 

ПЕДАГОГИКА НА ОБУЧЕНИЕТО ПО 

ИНФОРМАТИКА И ИНФОРМАЦИОННИ 

ТЕХНОЛОГИИ 
1.3 

 

2567.29 

 

x 

 

x 

 

x 

ПЕДАГОГИКА НА ОБУЧЕНИЕТО ПО 

МАТЕМАТИКА 
1.3 2567.29 x x x 

БИОСТАТИСТИКА 4.5 x 1811.88 x 1562.22 

ФИЗИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕН ФАКУЛТЕТ 
  

  
 



 4 

ВЪЗОБНОВЯЕМИ ЕНЕРГИЙНИ ИЗТОЧНИЦИ И 

ЕНЕРГИЙНА ЕФЕКТИВНОСТ 4.1 4435.88 1690.63 3561.67 1539.89 

ИНВЕСТИЦИОНЕН МЕНИДЖМЪНТ В 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИТЕ 5.3 3229.03 1288.34 x x 

МЕДИЦИНСКА РАДИАЦИОННА ФИЗИКА И 

ТЕХНИКА 4.1 4435.88 1690.63 3561.67 1539.89 

ПЕДАГОГИКА НА ОБУЧЕНИЕТО ПО ФИЗИКА 1.3 2567.29 1053.76 x x 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОННИ И ИНФОРМАЦИОННИ 

СИСТЕМИ 5.3 3229.03 1288.34 3453.82 1503.94 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОННИ И ИНФОРМАЦИОННИ 

СИСТЕМИ (след ОКС „професионален бакалавър“) 5.3 

 

3229.03 1288.34 

 

3453.82 

 

1503.94 

ИНФОРМАЦИОННО И КОМПЮТЪРНО 

ИНЖЕНЕРСТВО 5.3 

 

3229.03 1288.34 

 

x 

 

x 

ОБУЧЕНИЕ ПО ФИЗИКА В СРЕДНОТО УЧИЛИЩЕ 1.3 2567.29 1053.76 2130.03 1040.01 

ФИЗИКА НА КОНДЕНЗИРАНАТА МАТЕРИЯ 4.1 4435.88 1690.63 3561.67 1539.89 

ФОТОНИКА И МОДЕРНИ ОПТИЧНИ 

ТЕХНОЛОГИИ 4.1 4435.88 1690.63 

 

3561.67 1539.89 

ИНФОРМАЦИОННА СИГУРНОСТ 5.3 3229.03 1288.34 3453.82 1503.94 

ХАРДУЕРНИ И СОФТУЕРНИ СИСТЕМИ 5.3 3229.03 1288.34 3453.82 1503.94 

АВТОМОБИЛНА ТЕХНИКА 5.1 2532.77 1056.26 3173.41 1410.47 

МАШИНОСТРОИТЕЛНА ТЕХНИКА И 

ТЕХНОЛОГИИ 5.1 2532.77 1056.26 

 

3173.41 1410.47 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГИЙНА ЕФЕКТИВНОСТ 5.2 3252.24 1296.08 3475.39 1511.13 

ЕЛЕКТРОСНАБДЯВАНЕ И 

ЕЛЕКТРООБЗАВЕЖДАНЕ 5.2 

 

3252.24 

 

1296.08 

 

3475.39 

 

1511.13 

ЕЛЕКТРОСНАБДЯВАНЕ И 

ЕЛЕКТРООБЗАВЕЖДАНЕ (след ОКС 

„професионален бакалавър“) 5.2 

 

3252.24 

 

1296.08 

 

3475.39 

 

1511.13 

АВТОМОБИЛНИ ЕЛЕКТРОННИ СИСТЕМИ 5.2 3252.24 1296.08 3475.39 1511.13 

ОБУЧЕНИЕ ПО ИНЖЕНЕРНИ УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ 

В СРЕДНОТО УЧИЛИЩЕ 1.3 2567.29 1053.76 2130.03 1040.01 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОННИ И ИНФОРМАЦИОННИ 

СИСТЕМИ (на английски език) 5.3 x 1288.34 x x 

ЕКОТЕХНОЛОГИЧНИ СИСТЕМИ В ИНДУСТРИЯТА 5.2 3252.24 1296.08 x x 

3D ТЕХНОЛОГИИ ЗА ПРОЕКТИРАНЕ И 

ПРОИЗВОДСТВО 5.2 3252.24 1296.08 x x 

ФИЛОЛОГИЧЕСКИ ФАКУЛТЕТ 
  

 
 

 
АКТУАЛНА БЪЛГАРИСТИКА (езиковедски или 

литературоведски профил) 2.1 3224.78 1324.93 x x 

АКТУАЛНА РУСИСТИКА (езиковедски или 

литературоведски профил) 2.1 

 

3224.78 

 

1324.93 

 

x 

 

x 

КУЛТУРНОИСТОРИЧЕСКА СЛАВИСТИКА 2.1 3224.78 1324.93 x x 



 5 

ЕЗИКОВО ОСИГУРЯВАНЕ И КУЛТУРНИ 

ДЕЙНОСТИ В ТУРИЗМА (със засилено изучаване на 

руски език / английски език / немски език / френски 

език / испански език / италиански език / китайски език 

/турски език) 2.1 

 

 

3224.78 

 

 

x 

 

 

x 

 

 

x 

АНГЛИЙСКА ФИЛОЛОГИЯ – ЛИНГВИСТИКА И 

ПРЕВОД 2.1 

 

3224.78 

 

1324.93 

 

x 

 

x 

АНГЛИЙСКА ФИЛОЛОГИЯ – ПРЕВОД И БИЗНЕС 

КОМУНИКАЦИЯ 2.1 

 

3224.78 

 

1324.93 

 

x 

 

x 

ПРЕВОД ЗА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ (с два 

чужди езика) 2.1 

 

3224.78 

 

x 

 

x 

 

x 

ПРЕВОД И ИНТЕРКУЛТУРНА КОМУНИКАЦИЯ (с 

един чужд език) 2.1 

 

3224.78 

 

x 

 

x 

 

x 

ПРЕВОД И ИНТЕРКУЛТУРНА КОМУНИКАЦИЯ (с 

два чужди езика) 2.1 

 

3224.78 

 

x 

 

2526.26 

 

x 

 
 

АНГЛИЙСКИ ЕЗИК И МЕТОДИКА 1.3 х 1053.76 х 1040.01 

АНГЛИЙСКИ ЕЗИК И МЕТОДИКА ЗА 

ПРЕДУЧИЛИЩЕН И НАЧАЛЕН УЧИЛИЩЕН ЕТАП 1.3 

 

х 

 

1053.76 

 

х 

 

х 

ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА НА ЧУЖДОЕЗИКОВОТО 

ОБУЧЕНИЕ – ИСПАНСКИ ЕЗИК / НЕМСКИ ЕЗИК/ 

ФРЕНСКИ ЕЗИК/ РУСКИ ЕЗИК / ИТАЛИАНСКИ 

ЕЗИК 1.3 

 

2567.29 

 

х 

 

  

2130.03 

 

х 

ПРИЛОЖНА ЛИНГВИСТИКА С 

ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ – НЕМСКИ 

ЕЗИК / ФРЕНСКИ ЕЗИК / ИСПАНСКИ ЕЗИК / 

РУСКИ ЕЗИК / ИТАЛИАНСКИ ЕЗИК 2.1 

 

3224.78 х 

 

 

2526.26 

х 
 

ПРИЛОЖНА ЛИНГВИСТИКА С МАРКЕТИНГ – 

НЕМСКИ ЕЗИК / ФРЕНСКИ ЕЗИК / ИСПАНСКИ 

ЕЗИК / РУСКИ ЕЗИК / ИТАЛИАНСКИ ЕЗИК 2.1 

 

3224.78 

 

х 

 

 

2526.26 

х 
 

ПРИЛОЖНА ЛИНГВИСТИКА С БИЗНЕС 

АДМИНИСТРАЦИЯ – НЕМСКИ ЕЗИК / ФРЕНСКИ 

ЕЗИК / ИСПАНСКИ ЕЗИК / РУСКИ ЕЗИК / 

ИТАЛИАНСКИ ЕЗИК 2.1 

 

3224.78 х 

 

 

2526.26 

х 
 

СЪВРЕМЕННИ ТЕНДЕНЦИИ В ОБУЧЕНИЕТО ПО 

БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И ЛИТЕРАТУРА (5. – 12. КЛАС) 1.3 

2567.29 х 

 

2130.03 

х 
 

МЕТОДИКА НА ОБУЧЕНИЕТО ПО БЪЛГАРСКИ 

ЕЗИК И ЛИТЕРАТУРА В ЧУЖДОЕЗИКОВА СРЕДА 1.3 
х 1053.76 х 1040.01 

ФИЛОСОФСКО-ИСТОРИЧЕСКИ ФАКУЛТЕТ 
 

 
  

 

ГРАЖДАНСКО ОБРАЗОВАНИЕ И ФИЛОСОФИЯ 1.3 2567.29 х 2130.03 х 

АРХЕОЛОГИЯ И АРХЕОЛОГИЧЕСКО КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО 2.2 2927.76 х 

 

2368.74 х 

АРХИВИ, МУЗЕИ И ПУБЛИЧНА ИСТОРИЯ 2.2 2927.76 1143.92 х х 

БЪЛГАРСКАТА ИСТОРИЯ В БАЛКАНСКИЯ И 

ЕВРОПЕЙСКИЯ КОНТЕКСТ 2.2 2927.76 х 

 

2368.74 х 



 6 

ИСТОРИЯ И ЦИВИЛИЗАЦИИ НА СТАРИЯ И 

НОВИЯ СВЯТ 2.2 2927.76 х х х 

БИОЕТИКА, ОБЩЕСТВО, КУЛТУРА 2.3 2473.46 х х х 

ФИЛОСОФИЯ И ЛИТЕРАТУРА 2.3 2473.46 х х х 

ПРАВОСЛАВИЕ – ТРАДИЦИЯ И СЪВРЕМЕННОСТ 2.4 2335.20 х х х 

ЕВРОПЕЙСКИ ИЗСЛЕДВАНИЯ (СОЦИОЛОГИЯ НА 

ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ) 3.1 1837.45 х 1994.86 х 

ЕТНОЛОГИЯ И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 3.1 1837.45 780.48 1994.86 944.95 

КУЛТУРЕН МЕНИДЖМЪНТ 3.1 1837.45 780.48 х х 

СОЦИАЛНА МЕДИАЦИЯ И КОМУНИКАЦИЯ 3.1 1837.45 780.48 х х 

СОЦИОАНАЛИЗА И МЕЖДУЧОВЕШКИ 

ОТНОШЕНИЯ 3.1 1837.45 х 1994.86 х 

ХИМИЧЕСКИ ФАКУЛТЕТ 
  

  
 

ФАРМАЦЕВТИЧНА ХИМИЯ 4.2 х 1542.69 х 1491.56 

ХРОМАТОГРАФСКИ И СПЕКТРАЛЕН 

АНАЛИТИЧЕН КОНТРОЛ 4.2 х 1542.69 х 1491.56 

ХИМИЯ И ЕКОЛОГИЯ 4.2 х 1542.69 х 1491.56 

ХРАНИТЕЛНА ХИМИЯ 
4.2 3938.08 

 

1542.69 

 

3414.68 1491.56 

ОБУЧЕНИЕТО ПО ХИМИЯ В УЧИЛИЩЕ 1.3 х 1053.76 х 1040.01 

ЮРИДИЧЕСКИ ФАКУЛТЕТ 
  

  
 

ПУБЛИЧНА АДМИНИСТРАЦИЯ 3.7 х 706.30 х 807.30 

  

 

II. ГОДИШНИ ТАКСИ ЗА ОБУЧЕНИЕ, СУБСИДИРАНО ОТ ДЪРЖАВАТА НА 

СТУДЕНТИ в ОКС „Магистър“ след придобито висше образование за учебната 2025/2026 

година (в лева): 

 

1. Професионално направление 1.3 Педагогика на обучението по…:  

редовна форма – 600 лв.   

Специалност: 

СЪВРЕМЕННИ ТЕНДЕНЦИИ В ОБУЧЕНИЕТО ПО БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И ЛИТЕРАТУРА (5. 

– 12. КЛАС) специалисти         

 

2. Професионално направление 2.1 Филология  редовна форма – 700 лв. 

Специалности: 

АКТУАЛНА БЪЛГАРИСТИКА (езиковедски или литературоведски профил) 

АКТУАЛНА РУСИСТИКА (езиковедски или литературоведски профил) 

КУЛТУРНОИСТОРИЧЕСКА СЛАВИСТИКА 

 

3. Професионално направление 2.4 Религия и теология редовна форма – без такса 

Специалност: 

ПРАВОСЛАВИЕ – ТРАДИЦИЯ И СЪВРЕМЕННОСТ   

 

4. Професионално направление 4.2  Химия   редовна форма – без такса 



 7 

Специалност: 

ХРАНИТЕЛНА ХИМИЯ        

 

5. Професионално направление 4.5 Математика  редовна форма – без такса 

Специалност: 

ПРИЛОЖНА МАТЕМАТИКА        

 

III. Студенти – граждани на държави – членки на Европейския съюз или на Европейското 

икономическо пространство, продължаващи обучението си в Пловдивския университет 

„Паисий Хилендарски“, заплащат такси за обучението си при условията и по реда, определен за 

българските граждани. 

 

IV. Студенти, приети по Постановление № 103 на МС от 1993 год. и ПМС № 228 от 1996 г. 

заплащат такси за обучение в размер на определената за българските граждани (тези от точка І-

ва на настоящата заповед). 

 

V. От учебната 2020/2021 година студентите, приети за обучение в първи курс по реда на 

Постановление 103 на МС от 1993 г., не заплащат такса за обучението си, ако са граждани, 

пребиваващи постоянно или обичайно на територията на следните държави: Република 

Албания, Република Косово, Република Молдова, Република Северна Македония, Украйна и 

Република Сърбия. 

 

VI. От учебната 2022/2023 година студентите, приети за обучение в първи курс по реда на 

Постановление 103 на МС от 1993 г., не заплащат такса за обучението си, ако са граждани, 

пребиваващи постоянно или обичайно на територията на Република Казахстан. 

 

VII. ГОДИШНИ ТАКСИ ЗА ОБУЧЕНИЕ на студенти – чуждестранни граждани извън т. III-VI: 

▪ Редовно обучение   3000 (три хиляди) евро; 

▪ Задочно обучение   2000 (две хиляди) евро. 

 

VIII. Студентите, приети по т. VII.  и притежаващи второ българско гражданство, заплащат 

таксите в размер 50%, но не по-малко от тези определени в т. I. ГОДИШНА ТАКСА ЗА 

ОБУЧЕНИЕ НА СТУДЕНТИ  платено обучение. 

         

 

 

Препис от заповедта да се връчи на гл. счетоводител, н-к отдел “Учебен”, инспектори 

отдел “Учебен”,  директор УИЦ, ръководители на филиали в гр. Смолян и гр. Кърджали, на 

касиерите-инкасатори, счетоводител такси Елена Колева  за сведение и изпълнение. 
 

 

 

  Р Е К Т О Р: 

                   /Проф. д-р РУМЕН  МЛАДЕНОВ/ 

 
 

 

 

Изготвил: 

Виеслав Пиларски, Гл. счетоводител 


